📍 Av. Gov. Agamenon Magalhães, n. 2.978, Espinheiro, Recife/PE, CEP: 52.020-000 | ✆ (81) 3423-4383
 www.creape.org.br | 📧 presidencia@creape.org.br

EDITAL DE CONCURSO Nº 001/2025

ERRATA Nº 5

Processo Licitatório nº: 200271111-47/2025.

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco (CREA-PE), por meio do
Comitê Tecnológico Permanente (CTP), no uso de suas atribuições, bem como nos termos da
Lei nº 14.133/21, TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO do EDITAL DE CONCURSO Nº
001/2025, que apresenta a Terceira Edição do Prêmio CREA-PE de Inovação e Sustentabilidade
da Engenharia, Agronomia e Geociências (INOVE), como segue:

1. ALTERAÇÃO DO SUBITEM 15.1:

 Passa o item 15.1 a viger com o seguinte teor:

15. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PRÊMIO

15.1 O resultado final, após encerrada a fase recursal, será anunciado
exclusivamente aos ganhadores até o dia 12/12/2025.
(…)

2. MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES INALTERADAS:

 Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no EDITAL DE
CONCURSO Nº 001/2025.

3. VIGÊNCIA DA ERRATA Nº 5:

 Esta RETIFICAÇÃO entra em vigor na data de sua divulgação.

Recife/PE, 09 de dezembro de 2025.

Eng. Civ. Adriano Antônio de Lucena Eng. Civ. Fernandha Batista da Silva
Presidente do CREA-PE Coordenadora-Adjunta do CTP/CREA-PE

		2025-12-10T15:30:45-0300

		2025-12-11T14:21:49-0300